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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 22.01.2026] 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomike (BOE) “NDERTUESI 2014” shpk, NIPT L46827004L 

me adrese: Shkoder Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-22, volumi 

36, faqe 14 & “UDHA” shpk, NIPT K77524909Q me adrese Diber Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga 

“Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 8001 & ”VARAKU E” shpk, NIPT J61902509S me adrese: Durres 

Shijak Qarku Durres, Bashkia Shijak, Njesia Administrative Shijak Fshati Sallmone, Godinë private, 

Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 & “C O L O M B O” shpk, NIPT J82916489E, me adrese: Fier 

Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 70958-12-03-2025 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Investime për Infrastrukturën e tregjeve, hapësirave  

tregtare, multifunksionale, rruge tregetare në zona model zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.” 

 

Fondi limit: 333,226,406.25 lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti është i parashikuar në programin 

buxhetor IVR. Kodi Output: 24AF601. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 09.12.2025 Numri 

78  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE “NDERTUESI 2014” sh.p.k, NIPT L46827004L & “UDHA” shpk, NIPT K77524909Q 

& ”VARAKU E” shpk, NIPT J61902509S & “C O L O M B O” sh.p.k, NIPT J82916489E, 

vlera 226,229,103 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 268.05. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE “K A C D E D J A” shpk, NIPT K51712017A, vlera 247,797,331.69 leke pa tvsh, totali i 

pikëve të marra 240.15. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE “BE  -  IS   SH.P.K”, NIPT K71412003A & “ERGI” sh.p.k, NIPT K02727229P, vlera 

243,286,789 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 236.10. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “DAJTI PARK 2007” shpk, NIPT K11507003S, vlera 224,108,173.25 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 235.65.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE “SENKA” shpk, NIPT J94808405Q & “G.P.G. COMPANY” shpk, NIPT J64324443V, 

vlera 249,921,250.50 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 235.20. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. OE “ULZA” shpk, NIPT J67902928O, vlera 234,271,887.50 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 232.20. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. BOE “AL-BASALT SHPK”, NIPT K67812301C & “BAMI HOLDING” shpk, NIPT 

J94416206R vlera 230,814,689 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 227.85. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

8. OE “LIQENI VII” shpk, NIPT K01730502W, vlera 249,504,373.56 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 223.95. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. BOE “AGI KONS” shpk, NIPT K21622001M & “NDERTIMI shpk”, NIPT K11325002C, 

vlera 248,424,688.42 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 223.35. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “CURRI” shpk, NIPT J67902718S, vlera 275,658,630.67 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 216.75. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE: “LIS KONSTRUKSION” shpk NIPT K66613407H, vlera 244,451,375 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 216.60. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE: “4 A-M” shpk, NIPT K92005016L, vlera 246,227,656.84 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 213.60. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE: “EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI”, NIPT K91727010A & “ABI 

CONS” shpk, NIPT L41525007G vlera 276,729,923.35 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

206.40. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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14. OE “PEPA GROUP GROUP” shpk NIPT L42215009L, vlera 285,708,929.80 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra 192.75. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

15. OE “XHAST SHPK”, NIPT K12512837I, vlera 304,609,271.50 leke pa tvsh totali i pikëve të 

marra 187.95. 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16.  BOE: “KTHELLA” shpk, NIPT J69303023D & “ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk, 
NIPT J61912024O, vlera 262,669,765.45 leke pa tvsh (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

17. OE: “KEVIN CONSTRUKSION” shpk, NIPT K71401004W, vlera 238,695,320.06 leke pa 

tvsh (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. OE: “Shendelli” shpk, NIPT K07924803N, vlera 228,973,443 leke pa tvsh (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

19. BOE: “NEWGEN” shpk, NIPT L92014008U & “INERTI” shpk, NIPT J66926804L, vlera 

246,348,024 leke pa tvsh (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

20. BOE: “T &amp; XH” shpk, NIPT L72121504I & “2 T” shpk, NIPT K0173001M, vlera 

265,889,245 leke pa tvsh (Skualifikuar) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

21. BOE “ALBA KONSTRUKSION” shpk, NIPT J61812013R & “O.B.KONSTRUKSION” 

shpk, NIPT K93728201A, vlera 273,733,716.50 leke pa tvsh (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

22. OE “JUNIK” shpk, NIPT J68007522L, vlera 256,718,871.72 leke pa tvsh (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

23. “MELA.” shpk, NIPT K62320011G, vlera nuk ka paraqitur oferte financiare (Skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

BOE: “KTHELLA” shpk, NIPT J69303023D & “ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk, 

NIPT J61912024O nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të 

Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave  tregtare, 

multifunksionale, rruge tregetare në zona model zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “ZEQILLARI CONSTRUCTION” sh.p.k, anetar me 22.1% 

referuar marreveshjes se bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë 

jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 36,821,518) 
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dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 147,286,072 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “KTHELLA” sh.p.k &amp; “ZEQILLARI 

CONSTRUCTION” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

OE: “KEVIN CONSTRUKSION” shpk, NIPT K71401004W, Pas verfikimit të ofertës së 

paraqitur nga OE: “Kevin Construksion” shpk, proceduren me objekt: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve, hapësirave  tregtare, multifunksionale, rruge tregetare në zona model 

zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.”, ka konstatuar se oferta juaj ekonomike në vlerën   

249,923,599.16 lekë pa tvsh dhe  299,908,318.99 lekë me tvsh, rezulton të jetë me gabime 

aritmetike,  konkretisht; 

Referuar Shtojcës 1 (Formulari i Ofertës Ekonomike) dhe Shtojcës 2 (Lista e Çmimeve), 

Përllogaritja e saktë e shprehur dhe ne DST është: 

-Çmimi total i Ofertes pa TVSH duhet: [Shuma Analiza + Psk + Fondi Rezerve +Shuma Pajisje 

(paTVSH ne shitje) 

-Çmimi total i Ofertes, me TVSH duhet: [Shuma Analiza + PSK+Fondi Rezerve + vlera TVSH 

+ Shuma Pajisje (me TVSH ne shitje)                     

Pra: 224,565,582.00 + 11,228,279.10 + 11,789,693.06 + 2,340,045.00= 238,695,320.06 lekë 

pa TVSH 

Çmimi total i ofertës suaj pas korrigjimit është: 238,695,320.06 lekë pa TVSH dhe   

286,434,384.07 lekë me TVSH. 

Diferenca ndërmjet ofertës së deklaruar dhe asaj të korrigjuar kap vlerën përtej pragut të lejuar 

prej 2% të ofertës ekonomike të paraqitur. 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit,  

“Në çdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar; 

- shuma absolute e të gjitha korrigjimeve është më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga 

ofertuesi.” 

 

Per sa me siper, oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Kevin Construksion” sh.p.k, 

refuzohet 
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- OE: “Shendelli” shpk, NIPT K07924803N, Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k, nuk 

plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për 

objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave  tregtare, multifunksionale, rruge 

tregetare në zona model zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.”, për sa i përket "Përvojës së 

suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

166,613,203) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një 

kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 666,452,813 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

-BOE: “NEWGEN” shpk, NIPT L92014008U & “INERTI” shpk, NIPT J66926804L, nuk 

plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për 

objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave  tregtare, multifunksionale, rruge 

tregetare në zona model zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.”, për sa i përket "Përvojës së 

suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “NEWGEN” sh.p.k, lider me 22% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

(Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 36,654,905) dhe as kushtin b) Punë 

të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (në vlerën 146,619,619 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “NEWGEN” sh.p.k &amp; “INERTI” sh.p.k, 

skualifikohet nga kjo procedurë     

          

-BOE: “T &amp; XH” shpk, NIPT L72121504I & “2 T” shpk, NIPT K0173001M, nuk plotëson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: 

“Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave  tregtare, multifunksionale, rruge tregetare 

në zona model zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në 

realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “T &amp; XH” sh.p.k, lider me 50% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

(Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 166,613,203) dhe as kushtin b) 

Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e 
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punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 333,226,406 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “T &amp; XH” sh.p.k &amp; “2 T” sh.p.k, 

skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

-BOE: “ALBA KONSTRUKSION” shpk, NIPT J61812013R & “O.B.KONSTRUKSION” 

shpk, NIPT K93728201A, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve 

të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, hapësirave tregtare, 

multifunksionale, rruge tregetare në zona model zhvillimi, etj. Faza II: Tregu Milot.”, për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “OB Konstruksion” sh.p.k, anetar me 1.3% referuar 

marreveshjes se bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë 

të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 2,165,972) dhe as kushtin 

b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet (në vlerën 8,663,887 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 
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• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

 

Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k &amp; “OB 

Konstruksion” sh.p.k,  skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

-OE: “JUNIK” shpk, NIPT J68007522L, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve, 

hapësirave  tregtare, multifunksionale, rruge tregetare në zona model zhvillimi, etj. Faza II: 

Tregu Milot.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve 

të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

166,613,203) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një 

kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 666,452,813 lekë pa TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët 

ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: 

• Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, 

natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. 

 

Sa më sipër, Operatori ekonomik “JUNIK” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë. 

 

-OE: “MELA.” shpk, NIPT K62320011G, nuk ka paraqitur ofertë financiare dhe, për rrjedhojë, 

nuk ka paraqitur as sigurimin e ofertës, në përputhje me kriteret e përcaktuara në Dokumentet 

Standarde të Tenderit (Shtojca 3). Kjo përbën një mangësi thelbësore në përmbushjen e 

kërkesave të procedurës së prokurimit. 



 

 

 

T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga “Sami 

Frashëri”, nr. 10 Tiranë -Albania 

 
 

Mungesa e ofertës financiare e bën të pamundur vlerësimin ekonomik të ofertës, si dhe 

krahasimin e saj me ofertat e operatorëve të tjerë pjesëmarrës, duke cenuar parimet bazë të 

prokurimit publik, në veçanti parimin e transparencës. 

Per sa me siper, oferta e paraqitur konsiderohet e papranueshme dhe e pavlefshme, çka sjell 

skualifikimin e tij nga kjo procedure e prokurimit.  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike 

(BOE) “NDERTUESI 2014” shpk, NIPT L46827004L me adrese: Shkoder Rruga Daut Boriçi, zona 

kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-22, volumi 36, faqe 14 & “UDHA” shpk, NIPT 

K77524909Q me adrese Diber Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 

8001 & ”VARAKU E” shpk, NIPT J61902509S me adrese: Durres Shijak Qarku Durres, Bashkia 

Shijak,Njesia Administrative Shijak Fshati Sallmone, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, 

Nr.Pasurie 19/30 & “C O L O M B O” shpk”, NIPT J82916489E, me adrese: Fier Lagjja Kryengritja e 

Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 226,229,103 lekë 

pa tvsh totali i pikëve të marra 268.05 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

      DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                                                  DRITAN AGOLLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


